
UỶ BAN NHÂN DÂN  

QUẬN ĐỒ SƠN 
 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồ Sơn, ngày       tháng 12 năm 2022 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, văn nghệ, thể thao 

đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm  

ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 164/KH-SVHTT, ngày 24/10/2022 của Sở Văn hóa 

và Thể thao về việc Tổ chức các hoạt động trong quý IV năm 2022 đón Tết Dương 

lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023). 

Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tuyên 

truyền, văn hoá, văn nghệ, thể thao trên địa bàn đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên 

đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, phấn đấu, nỗ lực thi đua thực hiện tốt 

các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, nhiệm vụ, chương trình công tác cuối năm 2022, đầu 

năm 2023, đón tết Dương lịch, tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm 

ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023). 

- Thông qua các hoạt động nhằm tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp 

Nhân dân nhằm nâng cao nhận thức về Đảng Cộng sản Việt Nam, về Quân đội 

nhân dân Việt Nam; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng và Nhà nước; kiên quyết 

đấu tranh với những luận điệu sai trái của các thế lực thù địch; gìn giữ nét giá trị 

văn hoá truyền thống của quê hương, dân tộc. 

 2. Yêu cầu: 

- Tổ chức các hoạt động bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đa dạng về 

hình thức, có trọng tâm, trọng điểm, có sức lan tỏa rộng;  

- Nghiêm túc thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương và thành phố về 

công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Công tác tuyên truyền: 

a) Nội dung:  

- Chào mừng Ngày Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 

22/12/2022), chào đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 

93 năm ngày Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023); 
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- Các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; 

ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam; 

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia, tổ chức các hoạt động chào 

đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm ngày 

Thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023) vui tươi, văn minh, 

lành mạnh, bảo đảm tuyệt đối an toàn, tuân thủ các quy định của Nhà nước. 

b) Thời gian: Tập trung trong 02 đợt:  

- Đợt thứ nhất từ ngày 25/12/2022 đến hết ngày 06/1/2023;  

- Đợt thứ 2 từ ngày 16/01/2023 đến hết ngày 05/02/2023. 

c) Hình thức: 

- Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh quận, truyền thanh các phường; 

- Tuyên truyền cổ động trực quan (Gửi kèm theo khẩu hiệu). 

2. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao: 

Stt Nội dung Thời gian Địa điểm 

1 Đêm văn nghệ đón 

Tết Dương lịch 
20h00 ngày 

31/12/2022 

Dự kiến tại quảng trường 

15/5 

2 

Chợ hoa Xuân 2023 

Từ ngày 15-

20/01/2023 (Ngày 

24-29/12 Âm lịch) 

Khu du lịch quốc tế Đồi 

Rồng (Công ty Cổ phần 

Đầu tư và Du lịch Vạn 

Hương chủ trì) 

3 

Chợ hoa Xuân 2023 

Từ ngày 11-

21/01/2023 (Ngày 

20-30/12 Âm lịch) 

Công viên Đầm Vuông 

(Uỷ ban nhân dân quận chủ 

trì) 

4 Chương trình nghệ 

thuật “Sắc Xuân Đồ 

Sơn” và Bắn pháo hoa  

20h00 ngày 

21/01/2023 (Đêm 

Giao thừa) 

Khu du lịch quốc tế Đồi 

Rồng  

5 Giải Cờ tướng 
Ngày 24/01/2023 

(Ngày mùng 3 Tết) 

Trung tâm Văn hoá - 

Thông tin và Thể thao 

6 
Hội đua thuyền Rồng  

Ngày 26/01/2023 

(Ngày mùng 5 Tết) 

Khu du lịch quốc tế Đồi 

Rồng 

7 Lễ khai bút Xuân 

Quý Mão 2023 

Ngày 29/01/2023 

(Ngày mùng 8 Tết) 

Tháp Tường Long, 

phường Ngọc Xuyên 

8 Chương trình văn 

nghệ quần chúng 

mừng Đảng, mừng 

Xuân tại các phường 

Từ ngày 11-

20/01/2023 (Tức 

ngày 20-29/12 Âm 

lịch) 

Uỷ ban nhân dân các 

phường 
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3. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, quảng bá xúc tiến du lịch; hướng 

dẫn, đôn đốc, kiểm tra các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, lễ hội, thông tin, 

thể thao, du lịch và quảng cáo trên địa bàn quận. 

4. Kiểm tra, đánh giá công tác tuyên truyền, cổ động trực quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Du lịch, Văn hóa và Thông tin: 

- Tham mưu cho Uỷ ban nhân dân xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức các 

hoạt động chào đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023); phối hợp 

với Văn phòng HĐND&UBND quận đôn đốc các đơn vị thực hiện Kế hoạch bảo 

đảm hiệu quả. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên môn, đơn vị tham mưu Uỷ ban 

nhân dân quận xây dựng kế hoạch, triển khai tổ chức các hoạt động: Đêm văn nghệ 

đón Tết Dương lịch, Chương trình nghệ thuật “Sắc Xuân Đồ Sơn” và Bắn pháo 

hoa, Lễ khai bút Xuân Quý Mão 2023 bảo đảm an toàn, thiết thực, hiệu quả. 

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân quận phối hợp với Công ty Cổ phần Đầu tư và 

Du lịch Vạn Hương trong việc triển khai thực hiện các sự kiện bảo đảm hiệu quả. 

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, quảng bá xúc tiến du lịch. 

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, lễ 

hội, thông tin, thể thao, du lịch và quảng cáo trên địa bàn bảo đảm đúng quy định; 

tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm. 

- Hướng dẫn Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao, Uỷ ban nhân dân 

các phường tổ chức các hoạt động tuyên truyền theo định hướng của Ban Tuyên 

giáo Quận uỷ. 

- Hướng dẫn, đôn đốc Uỷ ban nhân dân các phường xây dựng kế hoạch tổ 

chức Chương trình văn nghệ quần chúng và các hoạt động vui Tết, đón Xuân bảo 

đảm văn minh, an toàn, theo hướng dẫn của Trung ương và thành phố. 

- Tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động của các đơn vị, trình Uỷ 

ban nhân dân quận phê duyệt. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao: 

- Triển khai trên hệ thống phát thanh quận, hướng dẫn đài truyền thanh các 

phường tiếp âm các nội dung tuyên truyền theo Kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Uỷ ban nhân dân quận 

xây dựng kế hoạch và triển khai  tổ chức Hội đua thuyền Rồng và Giải Cờ tướng 

đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. 

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan tại trụ sở Quận uỷ, 

HĐND&UBND, UBMTTQ Việt Nam, trên các trục đường chính, các khu vực tập 

trung đông dân cư trên địa bàn quận. 
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- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra, đánh giá công 

tác tuyên truyền, cổ động trực quan trước ngày 19/01/2023 (Ngày 28/12 Âm lịch); 

Báo cáo kết quả bằng văn bản về Uỷ ban nhân dân quận (Qua Phòng Du lịch, Văn 

hoá và Thông tin). Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác kiểm tra, đánh giá hoạt 

động tuyên truyền, cổ động của Sở Văn hoá và Thể thao thành phố. 

3. Văn phòng HĐND&UBND quận: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện công tác mời, đón tiếp 

đại biểu tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao chào đón Tết Dương 

lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam. 

- Bố trí phương tiện phục vụ việc kiểm tra, đánh giá công tác tuyên truyền, 

cổ động trực quan cổ động trực quan trên địa bàn quận. 

4. Phòng Tài chính-Kế hoạch: Hướng dẫn các đơn vị lập dự toán kinh phí; 

tham mưu Uỷ ban nhân dân quận thẩm định dự toán và cấp kinh phí kịp thời cho 

các đơn vị được phân công tổ chức các hoạt động. 

5. Phòng Kinh tế: chủ động cập nhật chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành 

phố, Tham mưu Uỷ ban nhân dân quận xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức chợ 

hoa Xuân phục vụ Nhân dân đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị, an toàn 

giao thông; kế hoạch tổ chức Tết trồng cây truyền thống đảm bảo thiết thực, hiệu 

quả và kế hoạch phòng chống cháy rừng, bố trí lực lượng thường trực xử lý khi có 

tình huống cháy xảy ra. 

6. Phòng Nội vụ: Theo dõi, cập nhật, đánh giá, đưa kết quả thực hiện của 

các đơn vị vào tiêu chí thi đua khen thưởng trong năm 2023. 

7. Công an quận: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn quận và các địa điểm tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm. 

8. Trung tâm Dịch vụ du lịch và Quản lý di tích, lịch sử: 

- Chủ trì, phối hợp với Uỷ ban nhân dân các phường trong việc quản lý, bảo vệ 

môi trường, cảnh quan, giá trị của di tích trên địa bàn; tuyên truyền, hướng dẫn Nhân 

dân và du khách nâng cao ý thức, thực hiện nghiêm các quy định khi tham gia hoạt 

động tham quan, tín ngưỡng, lễ hội tại các di tích. 

- Phối hợp với Phòng Du lịch, Văn hoá và Thông tin tổ chức Lễ khai bút Xuân 

Quý Mão 2023 và các hoạt động khác theo chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân quận. 

9. Uỷ ban nhân dân các phường: 

- Xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ quần chúng 

và các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, thể thao chào đón Tết Dương lịch, Tết 

Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam trên địa bàn phường; gửi Kế hoạch về Uỷ ban nhân dân quận (qua Phòng 

Du lịch Văn hoá và Thông tin) trước ngày 20/12/2022 để theo dõi, tổng hợp. 
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- Tổ chức tiếp âm, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh; tuyên truyền, cổ 

động trực quan tại trụ sở Đảng uỷ, HĐND&UBND, các trục đường chính, khu vực 

tập trung đông dân cư, bảng tin các TDP trên địa bàn phường theo nội dung Kế 

hoạch. 

- Vận động các cơ quan, đơn vị, trường học, các tổ dân phố và Nhân dân trên 

địa bàn treo cờ Tổ quốc, trang trí cổ động trực quan từ ngày 25/12/2022 đến hết 

ngày 05/02/2023. 

- Vận động các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn chủ động chỉnh 

sửa, trang trí khuôn viên cơ sở đảm bảo mỹ quan, vệ sinh môi trường, thực hiện tốt 

quy định của Nhà nước, địa phương, đặc biệt trong lĩnh vực vệ sinh an toàn thực 

phẩm, bình ổn giá, niêm yết giá, nâng cao chất lượng dịch vụ và các biện pháp 

phòng chống dịch bệnh Covid-19…  

10. Đề nghị: 

- Ban Tuyên giáo Quận uỷ: quan tâm, kịp thời chỉ đạo, định hướng công tác 

tuyên truyền năm 2023 trên địa bàn quận. 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội: 

vận động Nhân dân tích cực hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm Ngày Thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022), đón Tết Dương lịch, Tết 

Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023). 

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Du lịch Vạn Hương: Chuẩn bị chu đáo địa 

điểm, hỗ trợ về kinh phí, cơ sở vật chất; phối hợp tổ chức các hoạt động đón Tết 

Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và kỷ niệm 93 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023).  

Uỷ ban nhân dân quận yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các 

phường căn cứ kế hoạch này xây dựng kế hoạch cụ thể của đơn vị, triển khai thực 

hiện đảm bảo thiết thực, hiệu quả; báo cáo đột xuất khi có yêu cầu, báo cáo kết quả 

thực hiện về Uỷ ban nhân dân quận (qua Phòng Du lịch, Văn hoá và Thông tin 

trước ngày 05/02/2023)./. 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố; 

- Sở VH&TT; 

- TT. Quận uỷ; HĐND quận; 

- CT, PCT. UBND quận; 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT; DLVH&TT 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Hoàng Tuấn 
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MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Gửi kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND, ngày        /12/2022  

của UBND quận Đồ Sơn) 

 

1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Quý Mão! 

2. Nhiệt liệt chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2023)! 

3. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

4. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

5. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

6. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân quận ra sức thi đua thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023 

7. Chúc mừng năm mới 2023! 


		2022-12-15T14:51:19+0700
	Việt Nam
	Phạm Hoàng Tuấn <phamhoangtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-15T14:56:04+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-15T14:56:04+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-15T14:56:05+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




